[bookmark: _GoBack]

六安市叶集区文化旅游体育局
关于拨付2024年文化站免费开放资金的通知

各乡镇人民政府、街道办事处：
依据《六安市叶集区公共文化场馆免费开放实施办法》、叶集区2023年度政府目标管理绩效考核中“公共文化服务和文物保护利用”相关考核结果，为加快推进我区乡镇街综合文化站免费开放工作，现将乡镇综合文化站免费开放资金拨付至各乡镇街，免费开放资金将根据2023年度考核结果进行差额拨付。其中，姚李镇、三元镇为6万元/站，孙岗乡、洪集镇为5万元/站，史河街道、平岗街道为4万元/站。请各文化站在12月1日前将文化基础设施建设和文体活动开展情况、购置的设备清单、文体活动图文、支付票据等相关资料送区文化旅游体育局416办公室报备，实施结果将纳入年度考评。
附件：2024年文化站免费开放资金使用计划表

六安市叶集区文化旅游体育局
2024年3月19日

— 4 —

附件
2024年文化站免费开放资金使用计划表
	乡镇
（街道）
	项　目
	金额
（万元）
	资　金　使　用　范　围

	姚李镇
	乡镇综合文化站免费开放
	6
	对镇、村公共文化服务设施、设备进行维修或更换；开展各村文化管理员和文艺骨干培训班；举办各类文艺演出、棋球类比赛、趣味运动会、广场舞比赛等系列文体活动，为参赛人员购置服装、鞋饰、意外保险等；举办“乡村艺校”公益培训等；更新文化站图书、订阅报刊杂志等阅读报刊。

	三元镇
	乡镇综合文化站免费开放
	6
	为10个村社配备文化体育器材，开展“我们的节日”系列文艺汇演、广场舞选拔赛、第五届全民健身运动会等各类文体活动，开展“乡村艺校”公益培训班。

	孙岗乡
	乡镇综合文化站免费开放
	5
	开展“我们的节日”、农民趣味运动会、广场舞大赛、篮球赛、红歌赛等文体活动，举办“乡村艺校”公益培训、四季村晚、文化人才培训、非遗皮影戏展演等。

	洪集镇
	乡镇综合文化站免费开放
	5
	开展阅读分享、广场舞大赛、“五一劳动节”文艺汇演、“我们的节日”等文体活动，开办社区艺校、购买文体器材，演出服装等。

	史河街道
	乡镇综合文化站免费开放
	4
	对街道辖区内村社文化信息资源共享工程维护、更新，为各村社文化队伍配备、更新音响设备等文化用品；购买更新图书；举办公益培训；购置功能室设备；举办“我们的节日”、“无事”找书记系列文艺演出等比赛活动、举办摄影展、书画展和非遗展；为举办文化活动的村社提供相关支持。

	平岗街道
	乡镇综合文化站免费开放
	4
	文化站运维，更新文化站制度标牌、文体器材、采购图书、杂志，举办公共文化活动、特色节庆研学活动，为各村社公益文化活动提供资金支持，开展公益培训班等公共文化服务项目支出。

	合　　计
	30